
 
 
 

Uchwała Nr XIII/78/2019 
Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 29 października 2019 roku 
 

 
w sprawie: przyjęcia „Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Czarnkowsko-
Trzcianeckim na lata 2019-2021”  
 
 
Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U.                     
z 2019 r. poz. 511 z późn. zm.) w związku z art. 180 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r.                           
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1111 z późn. zm.) Rada 
Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego uchwala, co następuje: 
 
 
§  1. Przyjmuje się „Program Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Czarnkowsko-Trzcianeckim na 
lata 2019-2021”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie  uchwały  powierza  się  Zarządowi  Powiatu  Czarnkowsko-Trzcianeckiego  oraz 
Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
do uchwały Nr XIII/78/2019 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 
z dnia 29 października 2019 roku 

 
 
 
 
 

Zgodnie z art. 180 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1111 z późn. zm.) do zadań własnych powiatu należy 
opracowanie i realizacja 3-letnich powiatowych programów dotyczących rozwoju pieczy zastępczej, 
zawierających między innymi coroczny limit rodzin zastępczych zawodowych. Przedkładany Program 
Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Czarnkowsko-Trzcianeckim na lata 2019-2021 został 
opracowany przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance.  

W Programie wskazano na konieczność podjęcia działań rozwijających i wspierających rodzinną 
pieczę zastępczą oraz usamodzielniających się wychowanków, a także podnoszących poziom 
świadczonych usług przez instytucjonalną pieczę zastępczą funkcjonującą na terenie powiatu 
czarnkowsko-trzcianeckiego.  

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie jako organizator pieczy zastępczej wnioskuje o przyjęcie ww. 
programu, co umożliwi realizację zadania określonego w ustawie. 
 


